
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furnari.  Responsabile Procedimento: Coglitore Dott.ssa Alessandra  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

COMUNE DI FURNARI 
(Città Metropolitana di Messina) 

 

 
REGISTRO GENERALE - DETERMINAZIONE N° 406 

 Data 12/08/2024 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA I - AMMINISTRATIVA - ISTITUZIONALE - AFFARI GENERALI 

 
N. 157 DEL 12/08/2024 

 

 OGGETTO: Impegno di spesa per l’acquisto di targhe personalizzate per la 
premiazione di alunni valutati all’esame di stato del primo ciclo di istruzione con 10 
con lode e 10/10. A.S. 2023/2024.- CIG: B2C63957ED 
 
L’anno 2024  il giorno 12  del mese di agosto, nel proprio ufficio  

IL RESPONSABILE AREA I - Amministrativa - Istituzionale - Affari Generali 
 
VISTA la determinazione sindacale n.11 del 27.06.2022, Registro Generale n.472 del 06.07.2022, 
di attribuzione incarichi di posizione organizzativa ; 
VISTA la deliberazione di G.M. n. 103 del 06.08.2024, dichiarata immediatamente esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale veniva assegnata al Responsabile dell’Area I Amministrativa – 
Istituzionale - Affari Generali, la risorsa economica di € 120,00 (IVA inclusa) per l’acquisto di n. 8 
targhe di merito con custodia con stampa, autorizzandolo, nel contempo, ad impegnare la relativa 
spesa con imputazione alla voce  680  cap. 2440  art. 1 cod. bilancio  01.07.01 del bilancio di 
previsione finanziario 2023/2025, annualità 2024, ed a porre in essere tutti gli atti consequenziali; 
 VISTE: 

 la nota, prot. gen. n. 8715/2024, con la quale questo Ente richiedeva al Dirigente Scolastico 
dell’Istituto Comprensivo “Novara di Sicilia” i nominativi degli alunni della classe III^ A della 
scuola secondaria di I grado del plesso di Furnari e III^ B del plesso di Tonnarella, A.S. 
2023/2024, valutati all’esame di stato del primo ciclo di istruzione con 10 con lode e con 
10/10; 

 la comunicazione del Dirigente Scolastico, assunta al prot. gen. di questo Comune al n. 
8754 /2024, dei nominativi degli alunni lodevoli (N. 6) e degli alunni con valutazione 10/10 
(N. 2); 

VISTE le richieste di preventivi (prot. nn. 8970/2024 e 9529/2024) alla ditta S2 SPORT SRL – Via 
degli Studi, n. 36 - 98051 Barcellona Pozzo di Gotto - per un totale di n. 8 targhe personalizzate; 
VISTI i preventivi di spesa trasmessi dalla ditta S2 SPORT SRL, assunti al prot. gen. di questo 
Ente rispettivamente al n. 9103 del 18.07.2024 (di € 90,00 – Iva inclusa- per n. 6 targhe con 
custodia con stampa) e al n. 9555 del 29.07.2024 (di € 30,00 - Iva inclusa- per n. 2 targhe con 
custodia con stampa), per un totale complessivo di € 120,00; 
CONSIDERATO che bisogna procedere all’ impegno spesa per l’acquisto delle targhe per la 
premiazione degli alunni che, nell’anno scolastico 2023/2024, si sono distinti per il loro impegno 
nello studio, riportando una lodevole e notevole valutazione agli esami finali del primo ciclo di 
istruzione; 
RITENUTO opportuno affidare la fornitura di che trattasi alla ditta S2 SPORT SRL – Via degli 
Studi, n. 36 - 98051 Barcellona Pozzo di Gotto; 
RICHIAMATE: 

 la deliberazione di CC n. 56 del 20.10.2023 del Documento unico di programmazione 
semplificato ( D.U.P.); 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furnari.  Responsabile Procedimento: Coglitore Dott.ssa Alessandra  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 la deliberazione di C.C. n. 57 del 20.10.2023 del Bilancio di previsione finanziario ed 
allegati;  

VISTO il Decreto Legislativo n.267/2000; 
VISTO l'Ordinamento degli EE.LL. vigente in Sicilia;  
VISTI gli atti d’ufficio; 
 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni sopraesposte che qui s’intendono integralmente riportate: 
 

 Di impegnare la relativa spesa di € 120,00 per (IVA inclusa) per l’acquisto di n. 8 targhe di 
merito con custodia con stampa, con imputazione alla voce 680 cap. 2440 art. 1 cod.  
bilancio 01.07.01 del bilancio di previsione finanziario 2023/2025, annualità 2024; 

 Di affidare la fornitura di che trattasi alla ditta S2 SPORT SRL – Via degli Studi, n.36 - 
98051 Barcellona Pozzo di Gotto; 

 Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione, da parte del 
Dirigente del Servizio Economico Finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi di quanto previsto dall'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267 
del 18.8.2000 e ss. mm.; 

 Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss.mm.; 

 Di liquidare le somme dovute, con successivo provvedimento, a presentazione di regolare 
fattura. 

L’ originale della presente determinazione viene trasmesso all’ ufficio di Segreteria che curerà la 
relativa conservazione. Copia della presente verrà trasmessa all’ufficio di Ragioneria per i dovuti 
adempimenti e sarà pubblicata all’ Albo on-line del Comune come per legge. 

  
 
 
 
 
 
 Il RESPONSABILE 

AREA I - Amministrativa - Istituzionale - Affari Generali 
F.to   Dott.ssa Alessandra Coglitore 

 
 


